
Produkt Menge / 
Gebinde

Preis 
in €

Kilopreis 
in €

  
Blutorangen „Tarocco“, gemischte Größe, Kiste 9 kg 33,00 3,67

Clementinen „Nova”, Kiste 6 kg 31,00 5,17

Clementinen „Nova”, Netz 3 kg 18,00 6,00

Zitronen, Kiste 6 kg 27,00 4,50

Zitronen, Netz 3 kg 16,00 5,33

Cedrat / Zitronatzitronen, Kiste 6 kg 31,00 5,17

Cedrat / Zitronatzitronen, Netz 3 kg 18,00 6,00 

Bergamotte, in der Kiste 6 kg 35,00 5,83

Bergamotte, im Netz 3 kg 20,00 6,67

Mandarinen „Avana“, Kiste 6 kg 31,00 5,17 

Mandarinen„Avana“, Netz 3 kg 18,00 6,00 

Bitterorangen, Kiste 7 kg 27,00 3,86 

Bitterorangen, im Netz 3 kg 15,00 5,00 

Pink Grapefruit, Kiste 8 kg 38,00 4,75 

Pink Grapefruit, Netz 3 kg 17,00 5,67 

Avocados, Kiste 6 kg 60,00 10,00

Avocados, im Netz 3 kg 33,00 11,00

alle Preise inkl. Mehrwertsteuer

BESTELLLISTE 
RUNDE 2
2025/26

Freitag, 30. Januar 2026 in Bremen-Neustadt
auf dem Öko-Markt Delmestraße (14:30-18:30)

Samstag, 31. Januar 2026 in Bremen-Steintor
auf dem Öko-Markt Mecklenburger Platz (9:00-14:00)

Freitag, 09. Januar 2026
Bestellschluss: 

Abhol-Tage: 

E-Mail:
orangen@colectivo.org

Produkt Menge / 
Gebinde

Preis 
in €

Kilopreis 
in €

  
Navel Blondorangen, in der Kiste 9 kg 31,00 3,44

Clementinen, in der Kiste 6 kg 30,00 5,00

Clementinen, im Netz 3 kg 17,00 5,67

Zitronen,  in der Kiste 6 kg 27,00 4,50

Zitronen, im Netz 3 kg 16,00 5,33

Cedrat / Zitronatzitronen, in der Kiste 6 kg 30,50 5,08

Cedrat / Zitronatzitronen, im Netz 3 kg 17,50 5,83 

Bergamotte, in der Kiste 6 kg 34,00 5,67

Bergamotte, im Netz 3 kg 19,50 6,50

Avocados, in der Kiste (Sorte: erst Bacon, dann Hass) 6 kg 60,00 10,00

Avocados, im Netz (Sorte: erst Bacon, dann Hass), 3 kg 33,00 11,00

Geschälte Mandeln 500 g 16,80 33,60

Geschälte Mandeln 1 kg 28,30

Johannisbrot, getrocknet ganz im Netz 500 g 3,80 7,60

Pistazien 200 g 18,50 92,50

Pistazien 1 kg 83,50

alle Preise inkl. Mehrwertsteuer

BESTELLLISTE 
RUNDE 1
2024/25

Freitag, 13. Dezember 2024 in der Bremer Neustadt 
Samstag, 14. Dezember 2024 im Bremer Steintor

Freitag, 22. November 2024
Bestellschluss: 

Abhol-Tage: 

E-Mail:
orangen@colectivo.org

Stand 05.01.2026



Produkt Menge / 
Gebinde

Preis 
in €

Kilopreis 
in €

Mandeln, geschält, alte Sorten 1 kg 30,00

Johannisbrot, getrocknet, ganz im Netz 500 g 4,00 8,00

Pistazien aus Bronte, geschält 200 g 18,00 90,00

Rosinen 100 g 3,50 35,00

Grüne Oliven (jung, noch etwas bitter), in Salzwasser 300 g 6,80 22,67

Musta – Creme aus Kapernfrüchten 190 g 6,20 32,63

Pistazienmus, 100% 190 g 18,80 98,95

Pistazienmus, 100% 1 kg 90,20

Mandelmus, 100% 190 g 8,40 44,21

Mandelmus, 100% 1 kg 35,40

Süße Mandelcreme, 80% geröst. Mandeln, 20% Zucker 180 g 10,40 57,78

Süße Mandel- und Kakaocreme, 75% geröst. Mandeln, 
15% Zucker, 10% Kakao

180 g 8,30 46,11

Granatapfelsaft, Flasche 0,2 l 4,20 21,00

Erdnussmus von Musow Lafia (Bamako, Mali), im Glas 350 g 6,00 17,14

Zitronen-Marmelade 350 g 7,00 20,00

Bitterorgangen-Marmelade 350 g 6,70 19,14

Blutorangen-Marmelade 200 g 4,60 23,00

Granatapfel-Konfitüre 180 g 6,70 37,22

Modica-Schokolade, 70% Kakao 60 g 3,80 63,33

Modica-Schokolade mit Pistazien 60 g 4,20 70,00

Modica-Schokolade mit Mandeln 60 g 3,90 65,00

Modica-Schokolade mit Orangen-Schale 60 g 3,70 61,67

Modica-Schokolade mit Zitronen-Schale 60 g 3,70 61,67

alle Preise inkl. Mehrwertsteuer



Produkt Menge / 
Gebinde

Preis 
in €

Kilopreis 
in €

Wildfenchelsamen 50 g 5,40 108,00 

Oregano, Tüte 20 g 2,70 135,00

Oregano, Bund 20 g 2,70 135,00

Thymian Tüte 20 g 2,70 135,00

Thymian, Bund 20 g 2,70 135,00

Safran, Tüte 0,1g 4,40 44.000,00

(Soli-)Olivenöle und Honig 		
Öl für das Getriebe der Bewegung, Olivenöl nativ extra 
von becollective auf Kreta

1 l 22,50 22,50

Öl für das Getriebe der Bewegung, Olivenöl nativ extra 
von becollective auf Kreta

5 l 107,50 21,50

Val de Flores, Natives Olivenöl extra, ACTYVA  
(Extremadura, Spanien)

2 l 37,00 18,50

Olivenöl nativ extra, Hof Grigoli  / Albero del Paradiso 3 l 68,50 22,83

Honig aus Acireale (Weißklee, Wicke, Natternköpfe/ Echi-
um) /Albero del Paradiso

500 g 11,50 23,00

Honig aus Palazzolo (Hornklee) /Albero del Paradiso 500 g 11,50 23,00

aus alten sizilianischen Hartweizensorten, Mehl auf Stein gemahlen, Pasta auf Bronze gezogen

Hartweizenmehl, steingemahlen Sorte Timilia 1 kg 6,00

Fein gemahlener Hartweizengriess, Sorte Timilia 1 kg 6,00

Penne rigate, Halb-Vollkorn, Hartweizenpasta, Sorte 
Cappelli

500 g 4,90 9,80

Penne rigate, Halb-Vollkorn, Hartweizenpasta, Sorte 
Cappelli

3 kg 28,20 9,40

Fusili, Hartweizenpasta, Sorte Cappelli 500 g 4,90 9,80

Fusili, Hartweizenpasta, Sorte Cappelli 3 kg 28,20 9,40

Penne Rigate, Hartweizenpasta, Sorte Cappelli 500 g 4,90 9,80

Rigatoni, Hartweizenpasta, Sorte Cappelli 500 g 4,90 9,80

Spaghetti, Hartweizenpasta, Sorte Cappelli 500 g 5,20 10,40

alle Preise inkl. Mehrwertsteuer


